
300 1. Streckenabschnitt: Graz - Gleisdorf - Hartberg

Gültig von 28. September 2019 bis 14. Dezember 2019
Inkl. Linien X30/X31 und Abendverbindungen mit Linie 470 Graz - Gleisdorf

Montag - Freitag ohne 24./31.12.Haltestelle
Linie

Graz Hauptbahnhof
- Andreas-Hofer-Platz
- Jakominiplatz
- Glacisstraße
- Uni/Beethovenstraße
- Tegetthoffplatz
- St.Leonhard/Klinikum Mitte
- Dietrichsteinplatz
- Neue Technik
- Moserhofgasse
- Münzgrabenstraße/Stadion
- Ostbahnhof
- Stadion Liebenau
- Dr.-Lister-Gasse
- Karl-Huber-Gasse
- Walter-P.-Chrysler-Platz
- Kienreichsiedlung
- Lachmann
- Sternwirtweg
- Rasthaus Edelweiß
Ries Kainbach Abzw Pflegezentrum
- Kainbach Karl-Schubert-Schule
Schillingsdorf Bundesstraße
- Lanngweg
Kainbach Gemeindeamt
Hönigtal Hahnwirt
Höf-Präbach Pschaid
- Schmiedwirt
- Lembachmühle
Brodingberg Abzw Eggersdorf
Brodersdorf Siedlung
- Ort
Wilfersdorf/Gleisdorf Ort
- Siedlung
Ludersdorf Gewerbepark
- Ort
Gleisdorf Schillerstraße/Bahnhof
- Bahnhof
- Busbahnhof  an
- Busbahnhof  ab
- Schulzentrum
- Polizei
- Hartberger Straße
Ludersdorf Kreisverkehr
Gleisdorf Schulzentrum
- Gindlhuber
Gamling Bergwirt
- Hirtenfelderkreuz
Wolfgruben/Ilztal Gh Wolf
- Gh Seidl
Schattauberg Bundesstraße
Großpesendorf Busbahnhof
Hart bei Pischelsdorf Sangfeld
Pischelsdorf Höhe
- Rundparkplatz
- Oststeirerhalle
Kleinpesendorf Rotes Kreuz
Hirnsdorf Abzw Weinberg
- Ort
- P+R
Kaibing P+R
Kaibingsberg Bundesstraße
Maria Fieberbründl Bundesstr
Untertiefenbach Hof
- Abzweigung Ort
Kaindorf/HB Abzw Hinterbüchl
- P+R
- Ort
- Ziegelstadlweg
Kopfing bei Kaindorf Abzw Ort
Mitterdombach Abzw Ort
Schildbach Ring/Gesundheitsztr

    342 Schildbach Ring/Gesundheitsztr  ab
    342 Pöllau/Hartberg Schlosszwinger  an

- Ressavarstraße
Hartberg Landeskrankenhaus
- Wüstenrotplatz
- Raika
- Busbahnhof

300

5:55
5:57
5:57

5:58
5:59

6:00
6:03
6:04
6:05
6:06
6:07
6:08
6:10
6:12
6:13
6:15
6:16
6:17
6:18
6:19
6:20
6:21
6:22
6:23
6:24
6:26
6:27
6:28
6:29
6:30
6:32
6:34

6:35
6:36
6:37

6:40

X30

5:50
5:54
5:56
5:57
5:59
6:02

6:24

300

6:22
6:24
6:25
6:26
6:27
6:28
6:29
6:30
6:31
6:32
6:33
6:35
6:36
6:37
6:38
6:39
6:41
6:43

6:44
6:45
6:46
6:47

300

5:55
5:59
6:01
6:02
6:04
6:07

6:08
6:09
6:11
6:12
6:14
6:15
6:17
6:18
6:19
6:21
6:23
6:24
6:25
6:27
6:28
6:30
6:32
6:33
6:34
6:35

6:38
6:40
6:40

6:41
6:42

6:43
6:46
6:47
6:48
6:49
6:50
6:51
6:53
6:55
6:56
6:58
6:59
7:00
7:01
7:02
7:03
7:04
7:05
7:06
7:07
7:09
7:10
7:11
7:12
7:13
7:15
7:17

7:25
7:46

7:18
7:19
7:20
7:21
7:23

X31
6:05
6:10

6:16
6:17
6:18
6:19

6:37A

6:41
6:46
6:47
6:48
6:48
6:49
6:52
6:54
6:55
6:56
6:57
6:58
6:58
6:59
6:59
7:01
7:02
7:03
7:05
7:06
7:07
7:08
7:09
7:10
7:12
7:14
7:16

7:17
7:18
7:19
7:19
7:22

300

6:38
6:40
6:40

6:41
6:42

6:43
6:46
6:47
6:48
6:49
6:50
6:51
6:53
6:55
6:56
6:58
6:59
7:00
7:01
7:02
7:03
7:04
7:05
7:06
7:07
7:09
7:10
7:11
7:12
7:13
7:15
7:17

7:18
7:19
7:20
7:21
7:23

300

7:18
7:20
7:20

7:21
7:22

7:23
7:26
7:27
7:28
7:29
7:30
7:31
7:33
7:35
7:36
7:38
7:39
7:40
7:41
7:42
7:43
7:44
7:45
7:46
7:47
7:49
7:50
7:51
7:52
7:53
7:55
7:57

7:58
7:59
8:00

8:03

300

6:55
6:59
7:01
7:02
7:04
7:07

7:08
7:09
7:11
7:12
7:14
7:15
7:17
7:18
7:19
7:21
7:23
7:24
7:25
7:27
7:28
7:30
7:32
7:33
7:34
7:35

7:38
7:40
7:40

7:41
7:42

7:43
7:46
7:47
7:48
7:49
7:50
7:51
7:53
7:55
7:56
7:58
7:59
8:00
8:01
8:02
8:03
8:04
8:05
8:06
8:07
8:09
8:10
8:11
8:12
8:13
8:15
8:17

8:18
8:19
8:20
8:21
8:23

X30

7:20
7:24
7:26
7:27
7:29
7:32

7:53

7:58
8:01
8:02
8:03
8:04
8:05
8:06
8:08
8:10
8:11
8:13
8:14
8:15
8:16
8:17
8:18
8:19
8:20
8:21
8:22
8:24
8:25
8:26
8:27
8:28
8:30
8:32

8:33
8:34
8:35
8:36
8:38

300
7:43
7:55
7:59
8:01
8:02
8:04
8:07

8:08
8:09
8:11
8:12
8:14
8:15
8:17
8:18
8:19
8:21
8:23
8:24
8:25
8:27
8:28
8:30
8:32
8:33
8:34
8:35

8:38
8:40
8:40

8:41
8:42

8:43
8:46
8:47
8:48
8:49
8:50
8:51
8:53
8:55
8:56
8:58
8:59
9:00
9:01
9:02
9:03
9:04
9:05
9:06
9:07
9:09
9:10
9:11
9:12
9:13
9:15
9:17

9:18
9:19
9:20
9:21
9:23

X30

8:20
8:24
8:26
8:27
8:29
8:32

8:53

8:58
9:01
9:02
9:03
9:04
9:05
9:06
9:08
9:10
9:11
9:13
9:14
9:15
9:16
9:17
9:18
9:19
9:20
9:21
9:22
9:24
9:25
9:26
9:27
9:28
9:30
9:32

9:33
9:34
9:35
9:36
9:38

X30
9:08
9:20
9:24
9:26
9:27
9:29
9:32

9:53

9:58
10:01
10:02
10:03
10:04
10:05
10:06
10:08
10:10
10:11
10:13
10:14
10:15
10:16
10:17
10:18
10:19
10:20
10:21
10:22
10:24
10:25
10:26
10:27
10:28
10:30
10:32

10:40
10:58

10:33
10:34
10:35

10:38

300
9:43
9:55
9:59

10:01
10:02
10:04
10:07

10:08
10:09
10:11
10:12
10:14
10:15
10:17
10:18
10:19
10:21
10:23
10:24
10:25
10:27
10:28
10:30
10:32
10:33
10:34
10:35

10:39
10:40

10:41
10:42

10:43
10:46
10:47
10:48
10:49
10:50
10:51
10:53
10:55
10:56
10:58
10:59
11:00
11:01
11:02
11:03
11:04
11:05
11:06
11:07
11:09
11:10
11:11
11:12
11:13
11:15
11:17

11:18
11:19
11:20

11:23

X30
10:08
10:20
10:24
10:26
10:27
10:29
10:32

10:53

10:58
11:01
11:02
11:03
11:04
11:05
11:06
11:08
11:10
11:11
11:13
11:14
11:15
11:16
11:17
11:18
11:19
11:20
11:21
11:22
11:24
11:25
11:26
11:27
11:28
11:30
11:32

11:33
11:34
11:35

11:38

300
10:43
10:55
10:59
11:01
11:02
11:04
11:07

11:08
11:09
11:11
11:12
11:14
11:15
11:17
11:18
11:19
11:21
11:23
11:24
11:25
11:27
11:28
11:30
11:32
11:33
11:34
11:35

11:39
11:40

11:41
11:42

11:43
11:46
11:47
11:48
11:49
11:50
11:51
11:53
11:55
11:56
11:58
11:59
12:00
12:01
12:02
12:03
12:04
12:05
12:06
12:07
12:09
12:10
12:11
12:12
12:13
12:15
12:17

12:18
12:19
12:20
12:21
12:23

X30

11:20
11:24
11:26
11:27
11:29
11:32

11:53

11:55
11:58
11:59
12:00
12:01
12:02
12:03
12:05
12:07
12:08
12:10
12:11
12:12
12:13
12:14
12:15
12:16
12:17
12:18
12:19
12:21
12:22
12:23
12:24
12:25
12:27
12:29

12:32
12:48

12:30
12:31
12:32
12:33
12:34

X30
11:38
11:50
11:54
11:56
11:57
11:59
12:02

12:23

12:27

12:29
12:30

12:31
12:32

12:33
12:36
12:37
12:38
12:39
12:40
12:41
12:43
12:45
12:46
12:48
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:57
12:59
13:00
13:01
13:02
13:03
13:05
13:07

13:25
13:42

13:08
13:09
13:10
13:11
13:13

X30
12:08
12:20
12:24
12:26
12:27
12:29
12:32

12:53

12:56

12:59
13:12

13:17
13:20
13:23
13:24
13:25
13:26
13:27
13:28
13:30
13:32
13:33
13:35
13:36
13:37
13:38
13:39
13:40
13:41
13:42
13:43
13:44
13:46
13:47
13:48
13:49
13:50
13:52
13:54

13:55
13:56
13:57

14:00

300

13:15
13:20
13:21
13:22

13:23
13:26
13:27
13:28
13:29
13:30
13:31
13:33
13:35
13:36
13:38
13:39
13:40
13:41
13:42
13:43
13:44
13:45
13:46
13:47
13:49
13:50
13:51
13:52
13:53
13:55
13:57

13:58
13:59
14:00
14:01
14:03

X30

13:20
13:24
13:26
13:27
13:29
13:32

13:53

13:58
14:01
14:02
14:03
14:04
14:05
14:06
14:08
14:10
14:11
14:13
14:14
14:15
14:16
14:17
14:18
14:19
14:20
14:21
14:22
14:24
14:25
14:26
14:27
14:28
14:30
14:32

14:33
14:34
14:35

14:38

X31

13:30

13:34
13:36
13:37
13:39

13:41
13:42
13:45

14:01A

14:05
14:08
14:09
14:10
14:11
14:12
14:13
14:15
14:17
14:18
14:20
14:21
14:22
14:23
14:24
14:25
14:26
14:27
14:28
14:29
14:31
14:32
14:33
14:34
14:35
14:37
14:39

14:40
14:41
14:42
14:43
14:44

X30
14:08
14:20
14:24
14:26
14:27
14:29
14:32

14:53

14:58
15:01
15:02
15:03
15:04
15:05
15:06
15:08
15:10
15:11
15:13
15:14
15:15
15:16
15:17
15:18
15:19
15:20
15:21
15:22
15:24
15:25
15:26
15:27
15:28
15:30
15:32

15:33
15:34
15:35
15:36
15:38

A Steig A, Bundesstraße B65 hält nur zum Aussteigen hält nur zum Einsteigen

Gemeinsamer Verkehr | ÖBB-Postbus GmbH, +43 (0)5 1717, Verkehrsbetriebe Gruber GmbH & Co KG,, +43 3338 2376

Alle Fahrplan- und Preisauskünfte bei Mobil Zentral +43 (0)50 678910 | www.verbundlinie.at | kostenlose BusBahnBim-App (Android, iOS)
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300 1. Streckenabschnitt: Graz - Gleisdorf - Hartberg

Inkl. Linien X30/X31 und Abendverbindungen mit Linie 470 Graz - Gleisdorf

Montag - Freitag ohne 24./31.12.Haltestelle
Linie

Graz Hauptbahnhof
- Andreas-Hofer-Platz
- Jakominiplatz
- Glacisstraße
- Uni/Beethovenstraße
- Tegetthoffplatz
- St.Leonhard/Klinikum Mitte
- Dietrichsteinplatz
- Neue Technik
- Moserhofgasse
- Münzgrabenstraße/Stadion
- Dr.-Lister-Gasse
- Karl-Huber-Gasse
- Walter-P.-Chrysler-Platz
- Kienreichsiedlung
- Lachmann
- Sternwirtweg
- Rasthaus Edelweiß
Ries Kainbach Abzw Pflegezentrum
- Kainbach Karl-Schubert-Schule
Schillingsdorf Bundesstraße
- Lanngweg
Kainbach Gemeindeamt
Hönigtal Hahnwirt
Höf-Präbach Pschaid
- Schmiedwirt
- Lembachmühle
Brodingberg Abzw Eggersdorf
Brodersdorf Siedlung
- Ort
Wilfersdorf/Gleisdorf Ort
- Siedlung
Ludersdorf Gewerbepark
- Ort
Gleisdorf Schillerstraße/Bahnhof
- Bahnhof
- Busbahnhof  an
- Busbahnhof  ab
- Polizei
- Hartberger Straße
Ludersdorf Kreisverkehr
Gleisdorf Gindlhuber
Gamling Bergwirt
- Hirtenfelderkreuz
Wolfgruben/Ilztal Gh Wolf
- Gh Seidl
Schattauberg Bundesstraße
Großpesendorf Busbahnhof
Hart bei Pischelsdorf Sangfeld
Pischelsdorf Höhe
- Rundparkplatz
- Oststeirerhalle
Kleinpesendorf Rotes Kreuz
Hirnsdorf Abzw Weinberg
- Ort
- P+R
Kaibing P+R
Kaibingsberg Bundesstraße
Maria Fieberbründl Bundesstr
Untertiefenbach Hof
- Abzweigung Ort
Kaindorf/HB Abzw Hinterbüchl
- P+R
- Ort

    343 Kaindorf b.Hartberg Ort  ab
    343 Pöllau b.Hartberg Schlosszwinger  an

- Ziegelstadlweg
Kopfing bei Kaindorf Abzw Ort
Mitterdombach Abzw Ort
Schildbach Ring/Gesundheitsztr

    342 Schildbach Ring/Gesundheitsztr  ab
    342 Pöllau/Hartberg Schlosszwinger  an

- Ressavarstraße
Hartberg Landeskrankenhaus
- Wüstenrotplatz
- Raika
- Busbahnhof

X31

14:30

14:34
14:36
14:37
14:39
14:41
14:42
14:45

15:01A
15:05
15:08
15:09
15:10
15:11
15:12
15:13
15:15
15:17
15:18
15:20
15:21
15:22
15:23
15:24
15:25
15:26
15:27
15:28
15:29
15:31
15:32
15:33

15:34
15:35
15:37
15:39

15:45
16:03

15:40
15:41
15:42
15:43
15:44

X30

14:50
14:54
14:56
14:57
14:59
15:02

15:23

15:28
15:31
15:32
15:33
15:34
15:35
15:36
15:38
15:40
15:41
15:43
15:44
15:45
15:46
15:47
15:48
15:49
15:50
15:51
15:52
15:54
15:55
15:56

15:57
15:58
16:00
16:02

16:03
16:04
16:05
16:06
16:08

300
14:45
14:55
14:59
15:01
15:02
15:04
15:07

15:08
15:09
15:11
15:12
15:14
15:15
15:17
15:18
15:19
15:21
15:23
15:24
15:25
15:27
15:28
15:30
15:32
15:33
15:34
15:35

15:39
15:40
15:41
15:42

15:43
15:46
15:47
15:48
15:49
15:50
15:51
15:53
15:55
15:56
15:58
15:59
16:00
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07
16:09
16:10
16:11

16:12
16:13
16:15
16:17

16:18
16:19
16:20

16:23

X30
15:08
15:20
15:24
15:26
15:27
15:29
15:32

15:53

15:58
16:01
16:02
16:03
16:04
16:05
16:06
16:08
16:10
16:11
16:13
16:14
16:15
16:16
16:17
16:18
16:19
16:20
16:21
16:22
16:24
16:25
16:26

16:27
16:28
16:30
16:32

16:33
16:34
16:35
16:36
16:38

X31

15:30

15:34
15:36
15:37
15:39
15:41
15:42
15:45

16:01A
16:05
16:08
16:09
16:10
16:11
16:12
16:13
16:15
16:17
16:18
16:20
16:21
16:22
16:23
16:24
16:25
16:26
16:27
16:28
16:29
16:31
16:32
16:33

16:34
16:35
16:37
16:39

16:40
16:41
16:42
16:43
16:44

X30
15:48
16:00
16:04
16:06
16:07
16:09
16:12

16:38

16:42
16:44
16:45
16:46
16:47

16:48
16:51
16:52
16:53
16:54
16:55
16:56
16:58
17:00
17:01
17:03
17:04
17:05
17:06
17:07
17:08
17:09
17:10
17:11
17:12
17:14
17:15
17:16

17:17
17:18
17:20
17:22

17:23
17:24
17:25
17:26
17:28

X30
16:08
16:20
16:24
16:26
16:27
16:29
16:32

16:53

16:58
17:01
17:02
17:03
17:04
17:05
17:06
17:08
17:10
17:11
17:13
17:14
17:15
17:16
17:17
17:18
17:19
17:20
17:21
17:22
17:24
17:25
17:26

17:27
17:28
17:30
17:32

17:33
17:34
17:35
17:36
17:38

300

16:25
16:29
16:31
16:32
16:34
16:37

16:38
16:39
16:41
16:42
16:44
16:45
16:47
16:48
16:49
16:51
16:53
16:54
16:55
16:57
16:58
17:00
17:02
17:03
17:04
17:05

17:09
17:10
17:11
17:12

17:13
17:16
17:17
17:18
17:19
17:20
17:21
17:23
17:25
17:26
17:28
17:29
17:30
17:31
17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:37
17:39
17:40
17:41

17:42
17:43
17:45
17:47

17:48
17:49
17:50

17:53

X31

16:30

16:34
16:36
16:37
16:39
16:41
16:42
16:45

17:01A
17:05
17:08
17:09
17:10
17:11
17:12
17:13
17:15
17:17
17:18
17:20
17:21
17:22
17:23
17:24
17:25
17:26
17:27
17:28
17:29
17:31
17:32
17:33

17:34
17:35
17:37
17:39

17:40
17:41
17:42
17:43
17:44

X30
16:38
16:50
16:54
16:56
16:57
16:59
17:02

17:23

17:28
17:31
17:32
17:33
17:34
17:35
17:36
17:38
17:40
17:41
17:43
17:44
17:45
17:46
17:47
17:48
17:49
17:50
17:51
17:52
17:54
17:55
17:56

17:57
17:58
18:00
18:02

18:20
18:38

18:03
18:04
18:05
18:06
18:08

300

17:05
17:09
17:11
17:12
17:14
17:17

17:18
17:19
17:21
17:22
17:24
17:25
17:27
17:28
17:29
17:31
17:33
17:34
17:35
17:37
17:38
17:40
17:42
17:43
17:44
17:45
17:47

17:49
17:50
17:51
17:52

17:53
17:56
17:57
17:58
17:59
18:00
18:01

300

18:06
18:08
18:10
18:11
18:13
18:14
18:15
18:16
18:17
18:18
18:19
18:20
18:21
18:22
18:24
18:25
18:26

18:48
19:07

18:27
18:28
18:30
18:32

18:33
18:34
18:35
18:36
18:38

X30
17:08
17:20
17:24
17:26
17:27
17:29
17:32

17:53

17:58
18:01
18:02
18:03
18:04
18:05
18:06
18:08
18:10
18:11
18:13
18:14
18:15
18:16
18:17
18:18
18:19
18:20
18:21
18:22
18:24
18:25
18:26

18:48
19:07

18:27
18:28
18:30
18:32

18:33
18:34
18:35
18:36
18:38

300

17:25
17:29
17:31
17:32
17:34
17:37

17:38
17:39
17:41
17:42
17:44
17:45
17:47
17:48
17:49
17:51
17:53
17:54
17:55
17:57
17:58
18:00
18:02
18:03
18:04
18:05

18:08
18:10
18:10
18:11
18:12

18:13
18:16
18:17
18:18
18:19
18:20
18:21
18:23
18:25
18:26
18:28
18:29
18:30
18:31
18:32
18:33
18:34
18:35
18:36
18:37
18:39
18:40
18:41

18:48
19:07

18:42
18:43
18:45
18:47

18:48
18:49
18:50
18:51
18:53

X31

17:30

17:34
17:36
17:37
17:39
17:41
17:42
17:45

18:01A
18:05
18:08
18:09
18:10
18:11
18:12
18:13
18:15
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:24
18:25
18:26
18:27
18:28
18:29
18:31
18:32
18:33

18:48
19:07

18:34
18:35
18:37
18:39

18:40
18:41
18:42
18:43
18:44

X30

18:20
18:24
18:26
18:27
18:29
18:32

18:53

18:57

18:59

X30

18:20
18:24
18:26
18:27
18:29
18:32

18:53

18:58
19:01
19:02
19:03
19:04
19:05
19:06
19:08
19:10
19:11
19:13
19:14
19:15
19:16
19:17
19:18
19:19
19:20
19:21
19:22
19:24
19:25
19:26

19:27
19:28
19:30
19:32

19:33
19:34
19:35

19:38

300
18:33
18:45
18:49
18:51
18:52
18:54
18:57

18:58
18:59
19:01
19:02
19:04
19:05
19:07
19:08
19:09
19:11
19:13
19:14
19:15
19:17
19:18
19:20
19:22
19:23
19:24
19:25
19:27

19:29
19:30
19:31
19:32

19:33
19:36
19:37
19:38
19:39
19:40
19:41
19:43
19:45
19:46
19:48
19:49
19:50
19:51
19:52
19:53
19:54
19:55
19:56
19:57
19:59
20:00
20:01

20:02
20:03
20:05
20:07

20:08
20:09
20:10
20:11
20:13

470

19:15
19:19
19:21
19:22
19:24
19:27

19:28
19:29
19:31
19:32
19:34
19:35
19:37
19:38
19:39
19:41
19:43
19:44
19:45
19:47
19:48
19:50
19:52
19:53
19:54
19:55
19:57

19:58

300

19:58
19:59
20:00
20:01
20:02

20:03
20:06
20:07
20:08
20:09
20:10
20:11
20:13
20:15
20:16
20:18
20:19
20:20
20:21
20:22
20:23
20:24
20:25
20:26
20:27
20:29
20:30
20:31

20:32
20:33
20:35
20:37

20:38
20:39
20:40

20:43

300

19:40
19:44
19:46
19:47
19:49
19:52

19:53
19:54
19:56
19:57
19:59
20:00
20:02
20:03
20:04
20:06
20:08
20:09
20:10
20:12
20:13
20:15
20:17
20:18
20:19
20:20

20:24
20:25
20:26
20:27

20:28
20:31
20:32
20:33
20:34
20:35
20:36
20:38
20:40
20:41
20:43
20:44
20:45
20:46
20:47
20:48
20:49
20:50
20:51
20:52
20:54
20:55
20:56

20:57
20:58
21:00
21:02

21:03
21:04
21:05

21:08

470

20:15
20:19
20:21
20:22
20:24
20:27

20:28
20:29
20:31
20:32
20:34
20:35
20:37
20:38
20:39
20:41
20:43
20:44
20:45
20:47
20:48
20:50
20:52
20:53
20:54
20:55
20:57

20:58

A Steig A, Bundesstraße B65 hält nur zum Aussteigen hält nur zum Einsteigen

Gemeinsamer Verkehr | ÖBB-Postbus GmbH, +43 (0)5 1717, Verkehrsbetriebe Gruber GmbH & Co KG,, +43 3338 2376

Alle Fahrplan- und Preisauskünfte bei Mobil Zentral +43 (0)50 678910 | www.verbundlinie.at | kostenlose BusBahnBim-App (Android, iOS)
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300 1. Streckenabschnitt: Graz - Gleisdorf - Hartberg

Inkl. Linien X30/X31 und Abendverbindungen mit Linie 470 Graz - Gleisdorf

Montag - Freitag ohne 24./31.12.Haltestelle
Linie

Verkehrsbeschränkung
Graz Hauptbahnhof
- Andreas-Hofer-Platz
- Jakominiplatz
- Glacisstraße
- Uni/Beethovenstraße
- Tegetthoffplatz
- St.Leonhard/Klinikum Mitte
- Dietrichsteinplatz
- Moserhofgasse
- Münzgrabenstraße/Stadion
- Dr.-Lister-Gasse
- Karl-Huber-Gasse
- Liebenau Murpark
- Walter-P.-Chrysler-Platz
- Kienreichsiedlung
- Lachmann
- Sternwirtweg
- Rasthaus Edelweiß
Ries Kainbach Abzw Pflegezentrum
- Kainbach Karl-Schubert-Schule
Schillingsdorf Bundesstraße
- Lanngweg
Kainbach Gemeindeamt
Hönigtal Hahnwirt
Höf-Präbach Pschaid
- Schmiedwirt
- Lembachmühle
Brodingberg Abzw Eggersdorf
Brodersdorf Siedlung
- Ort
Wilfersdorf/Gleisdorf Ort
- Siedlung
Ludersdorf Gewerbepark
- Ort
Gleisdorf Schillerstraße/Bahnhof
- Bahnhof
- Busbahnhof  an
- Busbahnhof  ab
- Polizei
- Hartberger Straße
Ludersdorf Kreisverkehr
Gleisdorf Gindlhuber
Gamling Bergwirt
- Hirtenfelderkreuz
Wolfgruben/Ilztal Gh Wolf
- Gh Seidl
Schattauberg Bundesstraße
Großpesendorf Busbahnhof
Hart bei Pischelsdorf Sangfeld
Pischelsdorf Höhe
- Rundparkplatz
- Oststeirerhalle
Kleinpesendorf Rotes Kreuz
Hirnsdorf Abzw Weinberg
- Ort
- P+R
Kaibing P+R
Kaibingsberg Bundesstraße
Maria Fieberbründl Bundesstr
Untertiefenbach Hof
- Abzweigung Ort
Kaindorf/HB Abzw Hinterbüchl
- P+R
- Ort
- Ziegelstadlweg
Kopfing bei Kaindorf Abzw Ort
Mitterdombach Abzw Ort
Schildbach Ring/Gesundheitsztr
- Ressavarstraße
Hartberg Landeskrankenhaus
- Wüstenrotplatz
- Raika
- Busbahnhof
Sebersdorf H2O Therme
Klaffenau Schloss (Südseite)
Hartberg Ferdinand-Leihs-Straße
- Bahnhof
- Bahnhofstraße
- Busbahnhof

300

20:58
20:59
21:00
21:01
21:02

21:03
21:06
21:07
21:08
21:09
21:10
21:11
21:13
21:15
21:16
21:18
21:19
21:20
21:21
21:22
21:23
21:24
21:25
21:26
21:27
21:29
21:30
21:31
21:32
21:33
21:35
21:37
21:38
21:39
21:40

21:43

470

21:03
21:15
21:19
21:21
21:22
21:24
21:27

21:28
21:29
21:31
21:32
21:34
21:35
21:37
21:38
21:39
21:41
21:43
21:44
21:45
21:47
21:48
21:50
21:52
21:53
21:54
21:55
21:57

21:58

300

21:58
21:59
22:00
22:01
22:02

22:03
22:06
22:07
22:08
22:09
22:10
22:11
22:13
22:15
22:16
22:18
22:19
22:20
22:21
22:22
22:23
22:24
22:25
22:26
22:27
22:29
22:30
22:31
22:32
22:33
22:35
22:37
22:38
22:39
22:40

22:43

470

22:03
22:15
22:19
22:21
22:22
22:24
22:27

22:28
22:29
22:31
22:32
22:34
22:35
22:37
22:38
22:39
22:41
22:43
22:44
22:45
22:47
22:48
22:50
22:52
22:53
22:54
22:55
22:57

22:58

300

22:58
22:59
23:00
23:01
23:02

23:03
23:06
23:07
23:08
23:09
23:10
23:11
23:13
23:15
23:16
23:18
23:19
23:20
23:21
23:22
23:23
23:24
23:25
23:26
23:27
23:29
23:30
23:31
23:32
23:33
23:35
23:37
23:38
23:39
23:40

23:43

470
T05
23:03
23:15
23:19
23:21
23:22
23:24
23:27

23:28
23:29
23:31
23:32
23:34
23:35
23:37
23:38
23:39
23:41
23:43
23:44
23:45
23:47
23:48
23:50
23:52
23:53
23:54
23:55
23:57

23:58

300
T05

23:58
23:59
0:00
0:01
0:02

0:03
0:06
0:07
0:08
0:09
0:10
0:11
0:13
0:15
0:16
0:18
0:19
0:20
0:21
0:22
0:23
0:24
0:25
0:26
0:27
0:29
0:30
0:31
0:32
0:33
0:35
0:37
0:38
0:39
0:40

0:43

Samstag und 24./31.12.
300

5:55
5:59
6:01
6:02
6:04
6:07

6:08
6:09
6:11
6:12
6:14
6:15
6:17
6:18
6:19
6:21
6:23
6:24
6:25
6:27
6:28
6:30
6:32
6:33
6:34
6:35
6:37

6:39
6:40
6:41
6:42

6:43
6:46
6:47
6:48
6:49
6:50
6:51
6:53
6:55
6:56
6:58
6:59
7:00
7:01
7:02
7:03
7:04
7:05
7:06
7:07
7:09
7:10
7:11
7:12
7:13
7:15
7:17
7:18
7:19
7:20
7:21
7:23

300

8:00
8:04
8:06
8:07
8:09
8:12

8:13
8:14
8:16
8:17
8:19
8:20
8:22
8:23
8:24
8:26
8:28
8:29
8:30
8:32
8:33
8:35
8:37
8:38
8:39
8:40
8:42

8:44
8:45
8:46
8:47

8:48
8:51
8:52
8:53
8:54
8:55
8:56
8:58
9:00
9:01
9:03
9:04
9:05
9:06
9:07
9:08
9:09
9:10
9:11
9:12
9:14
9:15
9:16
9:17
9:18
9:20
9:22
9:23
9:24
9:25
9:26
9:28

X31

10:45
10:55

10:58
11:00
11:03
11:04
11:05
11:07
11:12

11:31A

11:55
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10

300

11:48
11:55
11:59
12:01
12:02
12:04
12:07

12:08
12:09
12:11
12:12
12:14
12:15
12:17
12:18
12:19
12:21
12:23
12:24
12:25
12:27
12:28
12:30
12:32
12:33
12:34
12:35

12:39
12:40
12:41
12:42

12:43
12:46
12:47
12:48
12:49
12:50
12:51
12:53
12:55
12:56
12:58
12:59
13:00
13:01
13:02
13:03
13:04
13:05
13:06
13:07
13:09
13:10
13:11
13:12
13:13
13:15
13:17
13:18
13:19
13:20

13:23

300

13:18
13:30
13:34
13:36
13:37
13:39
13:42

13:43
13:44
13:46
13:47
13:49
13:50
13:52
13:53
13:54
13:56
13:58
13:59
14:00
14:02
14:03
14:05
14:07
14:08
14:09
14:10
14:12

14:14
14:15
14:16
14:17

14:18
14:21
14:22
14:23
14:24
14:25
14:26
14:28
14:30
14:31
14:33
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38
14:39
14:40
14:41
14:42
14:44
14:45
14:46
14:47
14:48
14:50
14:52
14:53
14:54
14:55
14:56
14:58

300

15:43
15:55
15:59
16:01
16:02
16:04
16:07

16:08
16:09
16:11
16:12
16:14
16:15
16:17
16:18
16:19
16:21
16:23
16:24
16:25
16:27
16:28
16:30
16:32
16:33
16:34
16:35
16:37

16:39
16:40
16:41
16:42

16:43
16:46
16:47
16:48
16:49
16:50
16:51
16:53
16:55
16:56
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03
17:04
17:05
17:06
17:07
17:09
17:10
17:11
17:12
17:13
17:15
17:17
17:18
17:19
17:20
17:21
17:23

300

17:18
17:25
17:29
17:31
17:32
17:34
17:37

17:38
17:39
17:41
17:42
17:44
17:45
17:47
17:48
17:49
17:51
17:53
17:54
17:55
17:57
17:58
18:00
18:02
18:03
18:04
18:05

18:09
18:10
18:11
18:12

18:13
18:16
18:17
18:18
18:19
18:20
18:21
18:23
18:25
18:26
18:28
18:29
18:30
18:31
18:32
18:33
18:34
18:35
18:36
18:37
18:39
18:40
18:41
18:42
18:43
18:45
18:47
18:48
18:49
18:50

18:53

300

18:20
18:24
18:26
18:27
18:29
18:32

18:33
18:34
18:36
18:37
18:39
18:40
18:42
18:43
18:44
18:46
18:48
18:49
18:50
18:52
18:53
18:55
18:57
18:58
18:59
19:00
19:02

19:04
19:05
19:06
19:07

19:08
19:11
19:12
19:13
19:14
19:15
19:16
19:18
19:20
19:21
19:23
19:24
19:25
19:26
19:27
19:28
19:29
19:30
19:31
19:32
19:34
19:35
19:36
19:37
19:38
19:40
19:42
19:43
19:44
19:45
19:46
19:48

300

18:45
18:49
18:51
18:52
18:54
18:57

18:58
18:59
19:01
19:02
19:04
19:05
19:07
19:08
19:09
19:11
19:13
19:14
19:15
19:17
19:18
19:20
19:22
19:23
19:24
19:25
19:27

19:29
19:30
19:31
19:32

19:33
19:36
19:37
19:38
19:39
19:40
19:41
19:43
19:45
19:46
19:48
19:49
19:50
19:51
19:52
19:53
19:54
19:55
19:56
19:57
19:59
20:00
20:01
20:02
20:03
20:05
20:07
20:08
20:09
20:10
20:11
20:13

470

23:03
23:15
23:19
23:21
23:22
23:24
23:27

23:28
23:29
23:31
23:32
23:34
23:35
23:37
23:38
23:39
23:41
23:43
23:44
23:45
23:47
23:48
23:50
23:52
23:53
23:54
23:55
23:57

23:58

300

23:57
23:58
23:59
0:00
0:02

0:03
0:05
0:07
0:08
0:09
0:10
0:12
0:14
0:15
0:16
0:17
0:18
0:18
0:19
0:20
0:21
0:22
0:23
0:24
0:25
0:26
0:27
0:28
0:29
0:30
0:32
0:34
0:35
0:36
0:37
0:38
0:39

T05 nur freitags A Steig A, Bundesstraße B65 hält nur zum Aussteigen hält nur zum Einsteigen

Gemeinsamer Verkehr | ÖBB-Postbus GmbH, +43 (0)5 1717, Verkehrsbetriebe Gruber GmbH & Co KG,, +43 3338 2376

Alle Fahrplan- und Preisauskünfte bei Mobil Zentral +43 (0)50 678910 | www.verbundlinie.at | kostenlose BusBahnBim-App (Android, iOS)
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300 1. Streckenabschnitt: Graz - Gleisdorf - Hartberg

Inkl. Linien X30/X31 und Abendverbindungen mit Linie 470 Graz - Gleisdorf

Sonn- und FeiertagHaltestelle
Linie

Graz Hauptbahnhof
- Andreas-Hofer-Platz
- Jakominiplatz
- Glacisstraße
- Uni/Beethovenstraße
- Tegetthoffplatz
- St.Leonhard/Klinikum Mitte
- Kienreichsiedlung
- Lachmann
- Sternwirtweg
- Rasthaus Edelweiß
Ries Kainbach Abzw Pflegezentrum
- Kainbach Karl-Schubert-Schule
Schillingsdorf Bundesstraße
- Lanngweg
Kainbach Gemeindeamt
Hönigtal Hahnwirt
Höf-Präbach Pschaid
- Schmiedwirt
- Lembachmühle
Brodingberg Abzw Eggersdorf
Brodersdorf Siedlung
- Ort
Wilfersdorf/Gleisdorf Ort
- Siedlung
Ludersdorf Gewerbepark
- Ort
Gleisdorf Schillerstraße/Bahnhof
- Busbahnhof  an
- Busbahnhof  ab
- Polizei
- Hartberger Straße
- Gindlhuber
Gamling Bergwirt
- Hirtenfelderkreuz
Wolfgruben/Ilztal Gh Wolf
- Gh Seidl
Schattauberg Bundesstraße
Großpesendorf Busbahnhof
Hart bei Pischelsdorf Sangfeld
Pischelsdorf Höhe
- Rundparkplatz
- Oststeirerhalle
Kleinpesendorf Rotes Kreuz
Hirnsdorf Abzw Weinberg
- Ort
- P+R
Kaibing P+R
Kaibingsberg Bundesstraße
Maria Fieberbründl Bundesstr
Untertiefenbach Hof
- Abzweigung Ort
Kaindorf/HB Abzw Hinterbüchl
- P+R
- Ort
- Ziegelstadlweg
Kopfing bei Kaindorf Abzw Ort
Mitterdombach Abzw Ort
Schildbach Ring/Gesundheitsztr
- Ressavarstraße
Hartberg Landeskrankenhaus
- Wüstenrotplatz
- Raika
- Busbahnhof
- Landesberufsschule

300

8:00
8:04
8:06
8:07
8:09
8:12
8:13
8:14
8:16
8:17
8:19
8:20
8:22
8:23
8:24
8:26
8:28
8:29
8:30
8:32
8:33
8:35
8:37
8:38
8:39
8:40
8:42
8:44
8:45
8:46
8:47
8:48
8:51
8:52
8:53
8:54
8:55
8:56
8:58
9:00
9:01
9:03
9:04
9:05
9:06
9:07
9:08
9:09
9:10
9:11
9:12
9:14
9:15
9:16
9:17
9:18
9:20
9:22
9:23
9:24
9:25
9:26
9:28

300

11:25
11:29
11:31
11:32
11:34
11:37
11:38
11:39
11:41
11:42
11:44
11:45
11:47
11:48
11:49
11:51
11:53
11:54
11:55
11:57
11:58
12:00
12:02
12:03
12:04
12:05
12:07
12:09
12:10
12:11
12:12
12:13
12:16
12:17
12:18
12:19
12:20
12:21
12:23
12:25
12:26
12:28
12:29
12:30
12:31
12:32
12:33
12:34
12:35
12:36
12:37
12:39
12:40
12:41
12:42
12:43
12:45
12:47
12:48
12:49
12:50
12:51
12:53

300
14:18
14:25
14:29
14:31
14:32
14:34
14:37
14:38
14:39
14:41
14:42
14:44
14:45
14:47
14:48
14:49
14:51
14:53
14:54
14:55
14:57
14:58
15:00
15:02
15:03
15:04
15:05

15:09
15:10
15:11
15:12
15:13
15:16
15:17
15:18
15:19
15:20
15:21
15:23
15:25
15:26
15:28
15:29
15:30
15:31
15:32
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:39
15:40
15:41
15:42
15:43
15:45
15:47
15:48
15:49
15:50

15:52

300
18:08
18:20
18:24
18:26
18:27
18:29
18:32
18:33
18:34
18:36
18:37
18:39
18:40
18:42
18:43
18:44
18:46
18:48
18:49
18:50
18:52
18:53
18:55
18:57
18:58
18:59
19:00
19:02
19:04
19:05
19:06
19:07
19:08
19:11
19:12
19:13
19:14
19:15
19:16
19:18
19:20
19:21
19:23
19:24
19:25
19:26
19:27
19:28
19:29
19:30
19:31
19:32
19:34
19:35
19:36
19:37
19:38
19:40
19:42
19:43
19:44
19:45
19:46
19:48

X31
20:05

21:05

470
21:03
21:15
21:19
21:21
21:22
21:24
21:27
21:28
21:29
21:31
21:32
21:34
21:35
21:37
21:38
21:39
21:41
21:43
21:44
21:45
21:47
21:48
21:50
21:52
21:53
21:54
21:55
21:57
21:58

hält nur zum Aussteigen hält nur zum Einsteigen

Gemeinsamer Verkehr | ÖBB-Postbus GmbH, +43 (0)5 1717, Verkehrsbetriebe Gruber GmbH & Co KG,, +43 3338 2376

Alle Fahrplan- und Preisauskünfte bei Mobil Zentral +43 (0)50 678910 | www.verbundlinie.at | kostenlose BusBahnBim-App (Android, iOS)
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300 1. Streckenabschnitt: Hartberg - Gleisdorf - Graz

Inkl. Linien X30/X31 und Abendverbindungen mit Linie 470 Gleisdorf - Graz

Montag - Freitag ohne 24./31.12.Haltestelle
Linie

Hartberg Bahnhof
- Bahnhofstraße
- Busbahnhof
- Busbahnhof
- Wüstenrotplatz
- Landeskrankenhaus
Schildbach Ressavarstraße

    342 Pöllau/Hartberg Schlosszwinger  ab
    342 Schildbach Ring/Gesundheitsztr  an

- Ring/Gesundheitszentrum
Mitterdombach Abzw Ort
Kopfing bei Kaindorf Abzw Ort
Kaindorf/Hartbg Ziegelstadlweg

    343 Pöllau b.Hartberg Schlosszwinger  ab
    343 Kaindorf b.Hartberg Ort  an

- Ort
- P+R
- Abzweigung Hinterbüchl
Untertiefenbach Abzweigung Ort
- Hof
Maria Fieberbründl Bundesstr
Kaibingsberg Bundesstraße
Kaibing P+R
Hirnsdorf P+R
- Ort
- Abzweigung Weinberg
Kleinpesendorf Rotes Kreuz
Pischelsdorf Oststeirerhalle
- Rundparkplatz
- Höhe
Hart bei Pischelsdorf Sangfeld
Großpesendorf Busbahnhof
Schattauberg Bundesstraße
Wolfgruben/Ilztal Gh Seidl
- Gh Wolf
Gamling Hirtenfelderkreuz
- Bergwirt
Gleisdorf Gindlhuber
- Hartberger Straße
- Friedhof
- Ludwig-Binder-Straße West
- Schillerstraße/Bahnhof
- Bahnhof
- Busbahnhof  an
- Busbahnhof  ab
- Bahnhof
- Hauptplatz
- Friedhof
Ludersdorf Ort
- Kreisverkehr
- Gewerbepark
Wilfersdorf/Gleisdorf Siedlung
- Ort
Brodersdorf Ort
- Siedlung
Brodingberg Abzw Eggersdorf
Höf-Präbach Lembachmühle
- Schmiedwirt
- Pschaid
Hönigtal Hahnwirt
Kainbach Gemeindeamt
Schillingsdorf Lanngweg
- Bundesstraße
Ries Kainbach Schubert-Schule
- Kainbach Abzw Pflegezentrum
Graz Rasthaus Edelweiß
- Sternwirtweg
- Lachmann
- Kienreichsiedlung
- Walter-P.-Chrysler-Platz
- Dr.-Lister-Gasse
- Münzgrabenstraße/Stadion
- Moserhofgasse
- Neue Technik
- Dietrichsteinplatz
- St.Leonhard/Klinikum Mitte
- Tegetthoffplatz
- Uni/Beethovenstraße
- Glacisstraße
- Opernring
- Wielandgasse-West
- Andreas-Hofer-Platz
- Lendplatz/tim
- Hauptbahnhof

300

4:20
4:22
4:23
4:24

4:26
4:28
4:30
4:31

4:32
4:33
4:34
4:36
4:37
4:38
4:39
4:40
4:41
4:42
4:43
4:44
4:45
4:47
4:48
4:50
4:52
4:54
4:55
4:56
4:57
4:58
5:00
5:01
5:02
5:02

5:03

300

5:04

5:06
5:09
5:10B
5:11
5:12
5:13
5:14
5:15
5:16
5:18
5:20
5:21
5:23
5:24
5:25
5:26
5:27
5:28
5:29
5:30
5:32
5:33

5:37
5:40
5:42
5:44
5:46
5:47
5:50

X31

4:35
4:37
4:38
4:39

4:41
4:43
4:45
4:46

4:47
4:48
4:49
4:51
4:52
4:53
4:54
4:55
4:56
4:57
4:58
4:59
5:00
5:02
5:03
5:05
5:07
5:09
5:10
5:11
5:12
5:13
5:16

5:19A

5:35
5:38
5:40
5:43
5:44
5:45

5:47
5:48
5:50

X30

5:00
5:02
5:03
5:04

5:06
5:08
5:10
5:11

5:12
5:13
5:14
5:16
5:17
5:18
5:19
5:20
5:21
5:22
5:23
5:24
5:25
5:27
5:28
5:30
5:32
5:34
5:35
5:36
5:37
5:38
5:41

5:43A
5:44

6:05
6:08
6:10
6:12
6:14
6:15
6:17

X30
5:12
5:13
5:15

5:17
5:18
5:19

5:21
5:23
5:25
5:26

5:27
5:28
5:29
5:31
5:32
5:33
5:34
5:35
5:36
5:37
5:38
5:39
5:40
5:42
5:43
5:45
5:47
5:49
5:50
5:51
5:52
5:53
5:56

5:58A
5:59

6:20
6:23
6:25
6:27
6:29
6:30
6:32
6:36
6:40

300

6:11
6:12
6:13
6:13

6:14

X30

5:30
5:32
5:33
5:34

5:36
5:38
5:40
5:41

5:42
5:43
5:44
5:46
5:47
5:48
5:49
5:50
5:51
5:52
5:53
5:54
5:55
5:57
5:58
6:00
6:02
6:04
6:05
6:06
6:07
6:08
6:11

6:13A
6:14

6:35
6:38
6:40
6:42
6:44
6:45
6:47
6:51
6:55

X31
5:32
5:33
5:35

5:37
5:38
5:39

5:41
5:43
5:45
5:46

5:30
5:44

5:47
5:48
5:49
5:51
5:52
5:53
5:54
5:55
5:56
5:57
5:58
5:59
6:00
6:02
6:03
6:05
6:07
6:09
6:10
6:11
6:12
6:13
6:16

6:19A

6:35
6:38
6:40
6:43
6:44
6:45

6:47
6:48
6:50

300

5:35
5:37
5:38
5:39

5:41
5:43
5:45
5:46

5:30
5:44

5:47
5:48
5:49
5:51
5:52
5:53
5:54
5:55
5:56
5:57
5:58
5:59
6:00
6:02
6:03
6:05
6:07
6:09
6:10
6:11
6:12
6:13
6:16
6:17
6:18
6:19

6:20
6:22
6:22
6:25

X30
5:42
5:43
5:45

5:47
5:48
5:49

5:51
5:53
5:55
5:56

5:30
5:44

5:57
5:58
5:59
6:01
6:02
6:03
6:04
6:05
6:06
6:07
6:08
6:09
6:10
6:12
6:13
6:15
6:17
6:19
6:20
6:21
6:22
6:23
6:26

6:28A
6:29

6:50
6:53
6:55
6:57
6:59
7:00
7:02

X31

5:55
5:57
5:58
5:59

6:01
6:03
6:05
6:06

5:30
5:44

6:07
6:08
6:09
6:11
6:12
6:13
6:14
6:15
6:16
6:17
6:18
6:19
6:20
6:22
6:23
6:25
6:27
6:29
6:30
6:31
6:32
6:33
6:36

6:39A

6:55
6:58
7:00
7:03
7:04
7:05

7:07
7:08
7:10

X30

6:00
6:02
6:03
6:04

6:06
6:08
6:10
6:11

6:12
6:13
6:14
6:16
6:17
6:18
6:19
6:20
6:21
6:22
6:23
6:24
6:25
6:27
6:28
6:30
6:32
6:34
6:35
6:36
6:37
6:38
6:41

6:43A
6:44

7:04
7:07
7:09
7:11
7:13
7:14
7:16
7:21
7:28

X31

6:15
6:17
6:18
6:19

6:21
6:23
6:25
6:26

6:27
6:28
6:29
6:31
6:32
6:33
6:34
6:35
6:36
6:37
6:38
6:39
6:40
6:42
6:43
6:45
6:47
6:49
6:50
6:51
6:52
6:53
6:56

6:59A

7:15
7:18
7:20
7:23
7:24
7:25

7:27
7:28
7:30

X30

6:16
6:18
6:19
6:20

6:22
6:24
6:26
6:27

6:28
6:29
6:30
6:32
6:33
6:34
6:35
6:36
6:37
6:38
6:39
6:40
6:41
6:43
6:44
6:46
6:48
6:50
6:51
6:52
6:53
6:54
6:57

6:59A
7:00

7:20
7:23
7:25
7:27
7:29
7:30
7:32

300

6:22
6:24
6:25
6:26

6:28
6:30
6:32
6:33

6:34
6:35
6:36
6:38
6:39
6:40
6:41
6:42
6:43
6:44
6:45
6:46
6:47
6:49
6:50
6:52
6:54
6:56
6:57
6:58
6:59
7:00
7:03
7:04
7:05
7:06

7:07
7:09
7:10
7:13

X30

6:30
6:32
6:33
6:34

6:15
6:32

6:36
6:38
6:40
6:41

6:42
6:43
6:44
6:46
6:47
6:48
6:49
6:50
6:51
6:52
6:53
6:54
6:55
6:57
6:58
7:00
7:02
7:04
7:05
7:06
7:07
7:08
7:11

7:13A
7:14

7:35
7:38
7:40
7:42
7:44
7:45
7:47
7:51
7:55

300

6:45
6:47
6:48
6:49

6:15
6:32

6:51
6:53
6:55
6:56

6:57
6:58
6:59
7:01
7:02
7:03
7:04
7:05
7:06
7:07
7:08
7:09
7:10
7:12
7:13
7:15
7:17
7:19
7:20
7:21
7:22
7:23
7:26
7:27
7:28
7:28
7:29

7:29
7:29

7:30
7:31
7:34
7:35B
7:36
7:37
7:38
7:39
7:40
7:41
7:43
7:45
7:46
7:48
7:49
7:50
7:51
7:52
7:53
7:54
7:55
7:57
7:58

8:02
8:05
8:07
8:09
8:11
8:12
8:14
8:19
8:26

X30

7:00
7:02
7:03
7:04

7:06
7:08
7:10
7:11

7:12
7:13
7:14
7:16
7:17
7:18
7:19
7:20
7:21
7:22
7:23
7:24
7:25
7:27
7:28
7:30
7:32
7:34
7:35
7:36
7:37
7:38
7:41
7:42
7:43

7:45A
7:46

7:57

8:07
8:10
8:12
8:14
8:16
8:17
8:19
8:24
8:31

X30

7:49

7:51

7:54A
7:55

8:06

8:16
8:19
8:21
8:23
8:25
8:26
8:28

X31

7:30
7:32
7:33
7:34

6:55
7:10

7:36
7:38
7:40
7:41

7:42
7:43
7:44
7:46
7:47
7:48
7:49
7:50
7:51
7:52
7:53
7:54
7:55
7:57
7:58
8:00
8:02
8:04
8:05
8:06
8:07
8:08
8:11

8:14A

8:30
8:33
8:35
8:38
8:39
8:40

8:42
8:43
8:45

X30

7:35
7:37
7:38
7:39

6:55
7:19

7:41
7:43
7:45
7:46

7:47
7:48
7:49
7:51
7:52
7:53
7:54
7:55
7:56
7:57
7:58
7:59
8:00
8:02
8:03
8:05
8:07
8:09
8:10
8:11
8:12
8:13
8:16
8:17
8:18

8:20A
8:21

8:42
8:45
8:47
8:49
8:51
8:52
8:54
8:59
9:06

X31

8:50
8:52
8:53
8:54

8:56
8:58
9:00
9:01

9:02
9:03
9:04
9:06
9:07
9:08
9:09
9:10
9:11
9:12
9:13
9:14
9:15
9:17
9:18
9:20
9:22
9:24
9:25
9:26
9:27
9:28
9:31

9:34A

9:50
9:53
9:55
9:58
9:59

10:00

10:02
10:03
10:05

A Steig A, Bundesstraße B65 B Steig B, Ortsdurchfahrt Ludersdorf hält nur zum Aussteigen

Gemeinsamer Verkehr | ÖBB-Postbus GmbH, +43 (0)5 1717, Verkehrsbetriebe Gruber GmbH & Co KG,, +43 3338 2376

Alle Fahrplan- und Preisauskünfte bei Mobil Zentral +43 (0)50 678910 | www.verbundlinie.at | kostenlose BusBahnBim-App (Android, iOS)
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300 1. Streckenabschnitt: Hartberg - Gleisdorf - Graz

Inkl. Linien X30/X31 und Abendverbindungen mit Linie 470 Gleisdorf - Graz

Montag - Freitag ohne 24./31.12.Haltestelle
Linie

Verkehrsbeschränkung
    304 Hartberg Busbahnhof  ab
    304 Pinkafeld (B) HTL  ab
    304 Hartberg Busbahnhof  an

Verkehrsbeschränkung
Verkehrshinweis

Hartberg Busbahnhof
- Rotkreuzkapelle
- Landesberufsschule
- Wüstenrotplatz
- Landeskrankenhaus
Schildbach Ressavarstraße

    342 Pöllau/Hartberg Schlosszwinger  ab
    342 Schildbach Ring/Gesundheitsztr  an

- Ring/Gesundheitszentrum
Mitterdombach Abzw Ort
Kopfing bei Kaindorf Abzw Ort
Kaindorf/Hartbg Ziegelstadlweg

    343 Pöllau b.Hartberg Schlosszwinger  ab
    343 Kaindorf b.Hartberg Ort  an

- Ort
- P+R
- Abzweigung Hinterbüchl
Untertiefenbach Abzweigung Ort
- Hof
Maria Fieberbründl Bundesstr
Kaibingsberg Bundesstraße
Kaibing P+R
Hirnsdorf P+R
- Ort
- Abzweigung Weinberg
Kleinpesendorf Rotes Kreuz
Pischelsdorf Oststeirerhalle
- Rundparkplatz
- Höhe
Hart bei Pischelsdorf Sangfeld
Großpesendorf Busbahnhof
Schattauberg Bundesstraße
Wolfgruben/Ilztal Gh Seidl
- Gh Wolf
Gamling Hirtenfelderkreuz
- Bergwirt
Gleisdorf Gindlhuber
- Hartberger Straße
- Friedhof
- Ludwig-Binder-Straße West
- Schillerstraße/Bahnhof
- Bahnhof
- Busbahnhof  an
- Busbahnhof  ab
- Bahnhof
- Hauptplatz
- Friedhof
Ludersdorf Ort
- Kreisverkehr
- Gewerbepark
Wilfersdorf/Gleisdorf Siedlung
- Ort
Brodersdorf Ort
- Siedlung
Brodingberg Abzw Eggersdorf
Höf-Präbach Lembachmühle
- Schmiedwirt
- Pschaid
Hönigtal Hahnwirt
Kainbach Gemeindeamt
Schillingsdorf Lanngweg
- Bundesstraße
Ries Kainbach Schubert-Schule
- Kainbach Abzw Pflegezentrum
Graz Rasthaus Edelweiß
- Sternwirtweg
- Lachmann
- Kienreichsiedlung
- Walter-P.-Chrysler-Platz
- Dr.-Lister-Gasse
- Münzgrabenstraße/Stadion
- Moserhofgasse
- Neue Technik
- Dietrichsteinplatz
- St.Leonhard/Klinikum Mitte
- Tegetthoffplatz
- Uni/Beethovenstraße
- Glacisstraße
- Opernring
- Wielandgasse-West
- Andreas-Hofer-Platz
- Lendplatz/tim
- Hauptbahnhof

300

9:00

9:02
9:03
9:04

9:06
9:08
9:10
9:11

9:12
9:13
9:14
9:16
9:17
9:18
9:19
9:20
9:21
9:22
9:23
9:24
9:25
9:27
9:28
9:30
9:32
9:34
9:35
9:36
9:37
9:38
9:41
9:42
9:43
9:43
9:44

9:44
9:44

9:45
9:46
9:49
9:50B
9:51
9:52
9:53
9:54
9:55
9:56
9:58

10:00
10:01
10:03
10:04
10:05
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:12
10:13

10:17
10:20
10:22
10:24
10:26
10:27
10:29

X31

9:45

9:47
9:48
9:49

9:51
9:53
9:55
9:56

9:57
9:58
9:59

10:01
10:02
10:03
10:04
10:05
10:06
10:07
10:08
10:09
10:10
10:12
10:13
10:15
10:17
10:19
10:20
10:21
10:22
10:23
10:26

10:29A

10:45
10:48
10:50
10:53
10:54
10:55

10:57
10:58
11:00

300

10:00

10:02
10:03
10:04

10:06
10:08
10:10
10:11

10:12
10:13
10:14
10:16
10:17
10:18
10:19
10:20
10:21
10:22
10:23
10:24
10:25
10:27
10:28
10:30
10:32
10:34
10:35
10:36
10:37
10:38
10:41
10:42
10:43
10:43
10:44

10:44
10:44

10:46
10:49
10:50B
10:51
10:52
10:53
10:54
10:55
10:56
10:58
11:00
11:01
11:03
11:04
11:05
11:06
11:07
11:08
11:09
11:10
11:12
11:13

11:17
11:20
11:22
11:24
11:26
11:27
11:30
11:35
11:42

300

11:00

11:02
11:03
11:04

11:06
11:08
11:10
11:11

11:12
11:13
11:14
11:16
11:17
11:18
11:19
11:20
11:21
11:22
11:23
11:24
11:25
11:27
11:28
11:30
11:32
11:34
11:35
11:36
11:37
11:38
11:41
11:42
11:43
11:43
11:44

11:44
11:44

11:46
11:49
11:50B
11:51
11:52
11:53
11:54
11:55
11:56
11:58
12:00
12:01
12:03
12:04
12:05
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:12
12:13

12:17
12:20
12:22
12:24
12:26
12:27
12:30

300

12:00

12:02
12:03
12:04

12:06
12:08
12:10
12:11

11:53
12:11

12:12
12:13
12:14
12:16
12:17
12:18
12:19
12:20
12:21
12:22
12:23
12:24
12:25
12:27
12:28
12:30
12:32
12:34
12:35
12:36
12:37
12:38
12:41
12:42
12:43
12:43
12:44

12:44
12:44

12:45
12:46
12:49
12:50B
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:58
13:00
13:01
13:03
13:04
13:05
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:12
13:13

13:17
13:20
13:22
13:24
13:26
13:27
13:29

300

12:15

12:17
12:18
12:19

12:21
12:23
12:25
12:26

11:53
12:11

12:27
12:28
12:29
12:31
12:32
12:33
12:34
12:35
12:36
12:37
12:38
12:39
12:40
12:42
12:43
12:45
12:47
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:56
12:57
12:58
12:58
12:59

12:59
12:59

13:01
13:04
13:05B
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:11
13:13
13:15
13:16
13:18
13:19
13:20
13:21
13:22
13:23
13:24
13:25
13:27
13:28

13:32
13:35
13:37
13:39
13:41
13:42
13:45
13:50
13:57

300

12:45

12:47
12:48
12:49

12:51
12:53
12:55
12:56

12:57
12:58
12:59
13:01
13:02
13:03
13:04
13:05
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:12
13:13
13:15
13:17
13:19
13:20
13:21
13:22
13:23
13:26
13:27
13:28
13:28
13:29

13:29
13:29

13:30
13:31
13:34
13:35B
13:36
13:37
13:38
13:39
13:40
13:41
13:43
13:45
13:46
13:48
13:49
13:50
13:51
13:52
13:53
13:54
13:55
13:57
13:58

14:02
14:05
14:07
14:09
14:11
14:12
14:14

X30

SQ

13:20

13:27
13:28
13:29

12:55
13:19

13:31
13:33
13:35
13:36

13:37
13:38
13:39
13:41
13:42
13:43
13:44
13:45
13:46
13:47
13:48
13:49
13:50
13:52
13:53
13:55
13:57
13:58
13:59
14:01
14:02
14:03
14:06
14:07
14:08
14:08

14:09
14:11
14:11

14:14
14:15B

14:47
14:49
14:51
14:53
14:55
14:56
14:58

300

SV

13:20

13:27
13:28
13:29

12:55
13:19

13:31
13:33
13:35
13:36

13:37
13:38
13:39
13:41
13:42
13:43
13:44
13:45
13:46
13:47
13:48
13:49
13:50
13:52
13:53
13:55
13:57
13:59
14:00
14:01
14:02
14:03
14:06
14:07
14:08
14:08

14:09
14:11

300

SB
13:22
12:50
13:22

13:30
13:34

13:37
13:38
13:39

12:55
13:19

13:41
13:43
13:45
13:46

13:47
13:48
13:49
13:51
13:52
13:53
13:54
13:55
13:56
13:57
13:58
13:59
14:00
14:02
14:03
14:05
14:07
14:09
14:10
14:11
14:12
14:13
14:16
14:17
14:18
14:18
14:19

14:19
14:29

14:31
14:34
14:35B
14:36
14:37
14:38
14:39
14:40
14:41
14:43
14:45
14:46
14:48
14:49
14:50
14:51
14:52
14:53
14:54
14:55
14:57
14:58

15:02
15:05
15:07
15:09
15:11
15:12
15:15

X30

SB
13:32
12:55
13:32

14:00

14:02
14:03
14:04

14:06
14:08
14:10
14:11

14:12
14:13
14:14
14:16
14:17
14:18
14:19
14:20
14:21
14:22
14:23
14:24
14:25
14:27
14:28
14:30
14:32
14:34
14:35
14:36
14:37
14:38
14:41
14:42
14:43

14:45A
14:46

15:06
15:09
15:11
15:13
15:15
15:16
15:18

300

14:30

14:32
14:33
14:34

14:36
14:38
14:40
14:41

14:42
14:43
14:44
14:46
14:47
14:48
14:49
14:50
14:51
14:52
14:53
14:54
14:55
14:57
14:58
15:00
15:02
15:04
15:05
15:06
15:07
15:08
15:11
15:12
15:13
15:13
15:14

15:14
15:14

15:15
15:16
15:19
15:20B
15:21
15:22
15:23
15:24
15:25
15:26
15:28
15:30
15:31
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:40
15:42
15:43

15:47
15:50
15:52
15:54
15:56
15:57
15:59

X31

14:45

14:47
14:48
14:49

14:51
14:53
14:55
14:56

14:57
14:58
14:59
15:01
15:02
15:03
15:04
15:05
15:06
15:07
15:08
15:09
15:10
15:12
15:13
15:15
15:17
15:19
15:20
15:21
15:22
15:23
15:26

15:29A

15:45
15:48
15:50
15:53
15:54
15:55

15:57
15:58
16:00

300

15:00

15:02
15:03
15:04

15:06
15:08
15:10
15:11

15:12
15:13
15:14
15:16
15:17
15:18
15:19
15:20
15:21
15:22
15:23
15:24
15:25
15:27
15:28
15:30
15:32
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:41
15:42
15:43
15:43
15:44

15:44
15:44

15:46
15:49
15:50B
15:51
15:52
15:53
15:54
15:55
15:56
15:58
16:00
16:01
16:03
16:04
16:05
16:06
16:07
16:08
16:09
16:10
16:12
16:13

16:17
16:20
16:22
16:24
16:26
16:27
16:30

X31

15:35

15:37
15:38
15:39

15:41
15:43
15:45
15:46

15:47
15:48
15:49
15:51
15:52
15:53
15:54
15:55
15:56
15:57
15:58
15:59
16:00
16:02
16:03
16:06
16:08
16:10
16:11
16:12
16:13
16:14
16:17
16:17
16:18

16:21A

16:37
16:40
16:42
16:45
16:46
16:47

16:49
16:50
16:52
16:57
17:00

X30

16:00

16:02
16:03
16:04

16:06
16:08
16:10
16:11

16:12
16:13
16:14
16:16
16:17
16:18
16:19
16:20
16:21
16:22
16:23
16:24
16:25
16:27
16:28
16:30
16:32
16:34
16:35
16:36
16:37
16:38
16:41
16:42
16:43

16:45A
16:46

17:06
17:09
17:11
17:13
17:15
17:16
17:18

X31

S05

16:10

16:50

16:52A

17:22

300

17:12
17:14
17:15
17:16
17:17
17:18
17:21
17:22
17:23
17:23
17:24

17:24

300

SB
16:20
15:42
16:20

16:40

16:42
16:43
16:44

16:05
16:22

16:46
16:48
16:50
16:51

16:52
16:53
16:54
16:56
16:57
16:58
16:59
17:00
17:01
17:02
17:03
17:04
17:05
17:07
17:08
17:10
17:12

300

17:30

17:32
17:33
17:34

17:36
17:38
17:40
17:41

17:42
17:43
17:44
17:46
17:47
17:48
17:49
17:50
17:51
17:52
17:53
17:54
17:55
17:57
17:58
18:00
18:02
18:04
18:05
18:06
18:07
18:08
18:11
18:12
18:13
18:13
18:14

18:14
18:14

18:15
18:16
18:19
18:20B
18:21
18:22
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:30
18:31
18:33
18:34
18:35
18:36
18:37
18:38
18:39
18:40
18:42
18:43

18:47
18:50
18:52
18:54
18:56
18:57
18:59

300

18:10
17:33
18:10

18:15

18:17
18:18
18:19

18:21
18:23
18:25
18:26

18:27
18:28
18:29
18:31
18:32
18:33
18:34
18:35
18:36
18:37
18:38
18:39
18:40
18:42
18:43
18:45
18:47
18:49
18:50
18:51
18:52
18:53
18:56
18:57
18:58
18:58
18:59

18:59
18:59

19:01
19:04
19:05B
19:06
19:07
19:08
19:09
19:10
19:11
19:13
19:15
19:16
19:18
19:19
19:20
19:21
19:22
19:23
19:24
19:25
19:27
19:28

19:32
19:35
19:37
19:39
19:41
19:42
19:45
19:50
19:57

300

FA
18:45

18:47
18:48
18:49

18:51
18:53
18:55
18:56

18:57
18:58
18:59
19:01
19:02
19:03
19:04
19:05
19:06
19:07
19:08
19:09
19:10
19:12
19:13
19:15
19:17
19:19
19:20
19:21
19:22
19:23
19:26
19:27
19:28
19:28
19:29
19:33
19:29
19:29
19:33

19:31

S05 freitags an Schultagen

SB an Schultagen im Burgenland

SQ nur Montag bis Donnerstag wenn Schultag, nicht an Schultagen vor Feiertagen

SV Freitag, wenn Schultag und an Schultagen vor Feiertagen

A Steig A, Bundesstraße B65

B Steig B, Ortsdurchfahrt Ludersdorf

hält nur zum Aussteigen

FA Haltestellen werden teilweise in anderer Reihenfolge bedient

Gemeinsamer Verkehr | ÖBB-Postbus GmbH, +43 (0)5 1717, Verkehrsbetriebe Gruber GmbH & Co KG,, +43 3338 2376

Alle Fahrplan- und Preisauskünfte bei Mobil Zentral +43 (0)50 678910 | www.verbundlinie.at | kostenlose BusBahnBim-App (Android, iOS)
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300 1. Streckenabschnitt: Hartberg - Gleisdorf - Graz

Inkl. Linien X30/X31 und Abendverbindungen mit Linie 470 Gleisdorf - Graz

Mo - Fr ohne 24./31.12.Haltestelle
Linie

Verkehrsbeschränkung
Hartberg Busbahnhof
- Wüstenrotplatz
- Landeskrankenhaus
Schildbach Ressavarstraße
- Ring/Gesundheitszentrum
Mitterdombach Abzw Ort
Kopfing bei Kaindorf Abzw Ort
Kaindorf/Hartbg Ziegelstadlweg
- Ort
- P+R
- Abzweigung Hinterbüchl
Untertiefenbach Abzweigung Ort
- Hof
Maria Fieberbründl Bundesstr
Kaibingsberg Bundesstraße
Kaibing P+R
Hirnsdorf P+R
- Ort
- Abzweigung Weinberg
Kleinpesendorf Rotes Kreuz
Pischelsdorf Oststeirerhalle
- Rundparkplatz
- Höhe
Hart bei Pischelsdorf Sangfeld
Großpesendorf Busbahnhof
Schattauberg Bundesstraße
Wolfgruben/Ilztal Gh Seidl
- Gh Wolf
Gamling Hirtenfelderkreuz
- Bergwirt
Gleisdorf Gindlhuber
- Hartberger Straße
- Friedhof
- Ludwig-Binder-Straße West
- Schillerstraße/Bahnhof
- Bahnhof
- Busbahnhof  an
- Busbahnhof  ab
- Bahnhof
- Hauptplatz
- Friedhof
Ludersdorf Ort
- Kreisverkehr
- Gewerbepark
Wilfersdorf/Gleisdorf Siedlung
- Ort
Brodersdorf Ort
- Siedlung
Brodingberg Abzw Eggersdorf
Höf-Präbach Lembachmühle
- Schmiedwirt
- Pschaid
Hönigtal Hahnwirt
Kainbach Gemeindeamt
Schillingsdorf Lanngweg
- Bundesstraße
Ries Kainbach Schubert-Schule
- Kainbach Abzw Pflegezentrum
Graz Rasthaus Edelweiß
- Sternwirtweg
- Lachmann
- Kienreichsiedlung
- St.Leonhard/Klinikum Mitte
- Tegetthoffplatz
- Uni/Beethovenstraße
- Glacisstraße
- Opernring
- Wielandgasse-West
- Andreas-Hofer-Platz
- Lendplatz/tim
- Hauptbahnhof

300

20:00
20:02
20:03
20:04
20:06
20:08
20:10
20:11
20:12
20:13
20:14
20:16
20:17
20:18
20:19
20:20
20:21
20:22
20:23
20:24
20:25
20:27
20:28
20:30
20:32
20:34
20:35
20:36
20:37
20:38
20:41
20:42
20:43
20:43
20:44

20:44
20:44
20:45

470

20:59

21:01
21:04
21:05B
21:06
21:07
21:08
21:09
21:10
21:11
21:13
21:15
21:16
21:18
21:19
21:20
21:21
21:22
21:23
21:24
21:25
21:27
21:28
21:32
21:35
21:37
21:39
21:41
21:42
21:44
21:49
21:56

300

21:00
21:02
21:03
21:04
21:06
21:08
21:10
21:11
21:12
21:13
21:14
21:16
21:17
21:18
21:19
21:20
21:21
21:22
21:23
21:24
21:25
21:27
21:28
21:30
21:32
21:34
21:35
21:36
21:37
21:38
21:41
21:42
21:43
21:43
21:44

21:44
21:44
21:45

470
T05

21:59

22:01
22:04
22:05B
22:06
22:07
22:08
22:09
22:10
22:11
22:13
22:15
22:16
22:18
22:19
22:20
22:21
22:22
22:23
22:24
22:25
22:27
22:28
22:32
22:35
22:37
22:39
22:41
22:42
22:44
22:49
22:56

300

21:45
21:47
21:48
21:49
21:51
21:53
21:55
21:56
21:57
21:58
21:59
22:01
22:02
22:03
22:04
22:05
22:06
22:07
22:08
22:09
22:10
22:12
22:13
22:15
22:17
22:19
22:20
22:21
22:22
22:23
22:26
22:27
22:28
22:28

22:29
22:30

470

22:37
22:39
22:39

22:41
22:44
22:45B
22:46
22:47
22:48
22:49
22:50
22:51
22:53
22:55
22:56
22:58
22:59
23:00
23:01
23:02
23:03
23:04
23:05
23:07
23:08
23:12
23:15
23:17
23:19
23:21
23:22
23:24

Samstag und 24./31.12.
X30

6:00
6:02
6:03
6:04
6:06
6:08
6:10
6:11
6:12
6:13
6:14
6:16
6:17
6:18
6:19
6:20
6:21
6:22
6:23
6:24
6:25
6:27
6:28
6:30
6:32
6:34
6:35
6:36
6:37
6:38
6:41

6:43A
6:44

7:05
7:08
7:10
7:12
7:14
7:15
7:18

300

7:00
7:02
7:03
7:04
7:06
7:08
7:10
7:11
7:12
7:13
7:14
7:16
7:17
7:18
7:19
7:20
7:21
7:22
7:23
7:24
7:25
7:27
7:28
7:30
7:32
7:34
7:35
7:36
7:37
7:38
7:41
7:42
7:43
7:43
7:44

7:44
7:44

7:46
7:49
7:50B
7:51
7:52
7:53
7:54
7:55
7:56
7:58
8:00
8:01
8:03
8:04
8:05
8:06
8:07
8:08
8:09
8:10
8:12
8:13
8:17
8:20
8:22
8:24
8:26
8:27
8:30
8:35
8:42

300

7:35
7:37
7:38
7:39
7:41
7:43
7:45
7:46
7:47
7:48
7:49
7:51
7:52
7:53
7:54
7:55
7:56
7:57
7:58
7:59
8:00
8:02
8:03
8:05
8:07
8:09
8:10
8:11
8:12
8:13
8:16
8:17
8:18
8:18
8:19

8:19
8:19

8:21
8:24
8:25B
8:26
8:27
8:28
8:29
8:30
8:31
8:33
8:35
8:36
8:38
8:39
8:40
8:41
8:42
8:43
8:44
8:45
8:47
8:48
8:52
8:55
8:57
8:59
9:01
9:02
9:05
9:10
9:17

300

10:15
10:17
10:18
10:19
10:21
10:23
10:25
10:26
10:27
10:28
10:29
10:31
10:32
10:33
10:34
10:35
10:36
10:37
10:38
10:39
10:40
10:42
10:43
10:45
10:47
10:49
10:50
10:51
10:52
10:53
10:56
10:57
10:58
10:58
10:59

10:59
10:59

11:01
11:04
11:05B
11:06
11:07
11:08
11:09
11:10
11:11
11:13
11:15
11:16
11:18
11:19
11:20
11:21
11:22
11:23
11:24
11:25
11:27
11:28
11:32
11:35
11:37
11:39
11:41
11:42
11:45
11:50
11:57

300

12:15
12:17
12:18
12:19
12:21
12:23
12:25
12:26
12:27
12:28
12:29
12:31
12:32
12:33
12:34
12:35
12:36
12:37
12:38
12:39
12:40
12:42
12:43
12:45
12:47
12:49
12:50
12:51
12:52
12:53
12:56
12:57
12:58
12:58
12:59

12:59
12:59

13:01
13:04
13:05B
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:11
13:13
13:15
13:16
13:18
13:19
13:20
13:21
13:22
13:23
13:24
13:25
13:27
13:28
13:32
13:35
13:37
13:39
13:41
13:42
13:45
13:50
13:57

300

14:30
14:32
14:33
14:34
14:36
14:38
14:40
14:41
14:42
14:43
14:44
14:46
14:47
14:48
14:49
14:50
14:51
14:52
14:53
14:54
14:55
14:57
14:58
15:00
15:02
15:04
15:05
15:06
15:07
15:08
15:11
15:12
15:13
15:13
15:14

15:14
15:14

15:15
15:16
15:19
15:20B
15:21
15:22
15:23
15:24
15:25
15:26
15:28
15:30
15:31
15:33
15:34
15:35
15:36
15:37
15:38
15:39
15:40
15:42
15:43
15:47
15:50
15:52
15:54
15:56
15:57
15:59

300

17:30
17:32
17:33
17:34
17:36
17:38
17:40
17:41
17:42
17:43
17:44
17:46
17:47
17:48
17:49
17:50
17:51
17:52
17:53
17:54
17:55
17:57
17:58
18:00
18:02
18:04
18:05
18:06
18:07
18:08
18:11
18:12
18:13
18:13
18:14

18:14
18:14

18:16
18:19
18:20B
18:21
18:22
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:30
18:31
18:33
18:34
18:35
18:36
18:37
18:38
18:39
18:40
18:42
18:43
18:47
18:50
18:52
18:54
18:56
18:57
19:00
19:05
19:12

470

21:59

22:01
22:04
22:05B
22:06
22:07
22:08
22:09
22:10
22:11
22:13
22:15
22:16
22:18
22:19
22:20
22:21
22:22
22:23
22:24
22:25
22:27
22:28
22:32
22:35
22:37
22:39
22:41
22:42
22:44
22:49
22:56

Sonn- und Feiertag
300

6:30
6:32
6:33
6:34
6:36
6:38
6:40
6:41
6:42
6:43
6:44
6:46
6:47
6:48
6:49
6:50
6:51
6:52
6:53
6:54
6:55
6:57
6:58
7:00
7:02
7:04
7:05
7:06
7:07
7:08
7:11
7:12
7:13
7:13

7:14
7:14

7:16
7:19
7:20B
7:21
7:22
7:23
7:24
7:25
7:26
7:28
7:30
7:31
7:33
7:34
7:35
7:36
7:37
7:38
7:39
7:40
7:42
7:43
7:47
7:50
7:52
7:54
7:56
7:57
8:00

300

7:35
7:37
7:38
7:39
7:41
7:43
7:45
7:46
7:47
7:48
7:49
7:51
7:52
7:53
7:54
7:55
7:56
7:57
7:58
7:59
8:00
8:02
8:03
8:05
8:07
8:09
8:10
8:11
8:12
8:13
8:16
8:17
8:18
8:18

8:19
8:19

8:21
8:24
8:25B
8:26
8:27
8:28
8:29
8:30
8:31
8:33
8:35
8:36
8:38
8:39
8:40
8:41
8:42
8:43
8:44
8:45
8:47
8:48
8:52
8:55
8:57
8:59
9:01
9:02
9:05
9:10
9:17

300

11:00
11:02
11:03
11:04
11:06
11:08
11:10
11:11
11:12
11:13
11:14
11:16
11:17
11:18
11:19
11:20
11:21
11:22
11:23
11:24
11:25
11:27
11:28
11:30
11:32
11:34
11:35
11:36
11:37
11:38
11:41
11:42
11:43
11:43

11:44
11:44

11:46
11:49
11:50B
11:51
11:52
11:53
11:54
11:55
11:56
11:58
12:00
12:01
12:03
12:04
12:05
12:06
12:07
12:08
12:09
12:10
12:12
12:13
12:17
12:20
12:22
12:24
12:26
12:27
12:30

300

12:00
12:02
12:03
12:04
12:06
12:08
12:10
12:11
12:12
12:13
12:14
12:16
12:17
12:18
12:19
12:20
12:21
12:22
12:23
12:24
12:25
12:27
12:28
12:30
12:32
12:34
12:35
12:36
12:37
12:38
12:41
12:42
12:43
12:43
12:44

12:44
12:44

12:45
12:46
12:49
12:50B
12:51
12:52
12:53
12:54
12:55
12:56
12:58
13:00
13:01
13:03
13:04
13:05
13:06
13:07
13:08
13:09
13:10
13:12
13:13
13:17
13:20
13:22
13:24
13:26
13:27
13:29
13:32
13:34

300

17:30
17:32
17:33
17:34
17:36
17:38
17:40
17:41
17:42
17:43
17:44
17:46
17:47
17:48
17:49
17:50
17:51
17:52
17:53
17:54
17:55
17:57
17:58
18:00
18:02
18:04
18:05
18:06
18:07
18:08
18:11
18:12
18:13
18:13
18:14

18:14
18:14

18:15
18:16
18:19
18:20B
18:21
18:22
18:23
18:24
18:25
18:26
18:28
18:30
18:31
18:33
18:34
18:35
18:36
18:37
18:38
18:39
18:40
18:42
18:43
18:47
18:50
18:52
18:54
18:56
18:57
18:59

X30

18:15
18:17
18:18
18:19
18:21
18:23
18:25
18:26
18:27
18:28
18:29
18:31
18:32
18:33
18:34
18:35
18:36
18:37
18:38
18:39
18:40
18:42
18:43
18:45
18:47
18:49
18:50
18:51
18:52
18:53
18:56
18:57
18:58

19:00A
19:01

19:22
19:25
19:27
19:29
19:31
19:32
19:34
19:38
19:42

T05 nur freitags A Steig A, Bundesstraße B65 B Steig B, Ortsdurchfahrt Ludersdorf hält nur zum Aussteigen

Gemeinsamer Verkehr | ÖBB-Postbus GmbH, +43 (0)5 1717, Verkehrsbetriebe Gruber GmbH & Co KG,, +43 3338 2376

Alle Fahrplan- und Preisauskünfte bei Mobil Zentral +43 (0)50 678910 | www.verbundlinie.at | kostenlose BusBahnBim-App (Android, iOS)
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	98-300-m-j19-52-H/R
	Linie 300
	1. Streckenabschnitt: Graz - Gleisdorf - Hartberg
	Montag - Freitag ohne 24./31.12.
	Samstag und 24./31.12.
	Sonn- und Feiertag

	1. Streckenabschnitt: Hartberg - Gleisdorf - Graz
	Montag - Freitag ohne 24./31.12.
	Samstag und 24./31.12.
	Sonn- und Feiertag



